
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico alcaldia@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3200/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EUBr6tfNHpQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler, montaje, desmontaje y retirada de Stand modular
octogonal con moqueta y otros elementos necesarios para la ubicación de expositores durante la
celebración de certámenes feriales organizados por el Ayuntamiento de Barbastro

Valor estimado del contrato 92.787,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.068,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.196,96 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2019 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Feria de Barbastro y Centro de Congresos de Barbastro
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Avenida de la Estación
(22300) Barbastro España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EUBr6tfNHpQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b956a7-305c-427f-9669-253f32dd5421


Precio de la oferta más baja 48 EUR.
Precio de la oferta más alta 48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Arquitectura 9.11 staff s.l.
Identificador empresa B99329294
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3200/2019
Fecha de Formalización 28/11/2019

Contrato

Contrato suministro stands Modulares Arquitectura Staff SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb54dbf7-67c3-4226-b3d5-9d0d9cd5b53a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2019 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb54dbf7-67c3-4226-b3d5-9d0d9cd5b53a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb54dbf7-67c3-4226-b3d5-9d0d9cd5b53a


Lugar

Ayuntamiento de Barbastro

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº2
(22300) Barbastro España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura archivo único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad. Moqueta ecológica, reciclada o reciclable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad. Utilización de bombillas LED en los stands
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras. De equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras. Dos pórticos de división interior feria FERMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras. Elementos decorativos del recinto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Mejoras. Mobiliario y sillas zonas comunes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio Almacén
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Precio cuadro eléctrico 220 v
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Precio cuadro eléctrico 380V
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Precio mampara separación blanca
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Precio Moqueta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio Stand Modular completo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio Stand Modular sin moqueta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sqs3UdcuQ6iXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004847040 |  2020-722076 | Wed, 15 Jan 2020 14:29:55:804 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119031636495412176633849505501741532135 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sqs3UdcuQ6iXQV0WE7lYPw%3D%3D

